
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ vybral vedoucí spolumanažery pro připravovanou domácí emisi dluhopisů 
 
 
ČEZ, a. s., vybral Českou spořitelnu a Komerční banku jako vedoucí spolumanažery 
připravované domácí emise dluhopisů. 
 
Dle dřívějšího rozhodnutí představenstva ČEZ, a. s., se bude jednat o dluhopisy 
s krátkodobou až střednědobou splatností v předpokládaném celkovém objemu 7 miliard 
Kč s možností navýšení objemu emise až do 10 miliard Kč. Tato emise chce využít 
příznivých podmínek na domácím trhu, pro který bude převážně určena. 
 
Připravovaná emise dluhopisů má vazbu na probíhající zpětný odkup vlastních akcií 
ČEZ, a. s., schválený valnou hromadou až do výše 10 % jmenovité hodnoty základního 
kapitálu, který je motivován snahou zlepšit kapitálovou strukturu společnosti zvýšením 
zadluženosti. Dosud společnost využívala vnitřní finanční zdroje. S úspěšným postupem 
nákupu akcií, kdy ČEZ již nakoupil více jak 2 % vlastních akcií, však nastává potřeba 
zapojit do procesu také externí zdroje financování. 


